Pontius, presbiter, rogatus atque jussus, (SM) hoc scripsit.
a. Sic A per mansi.  b. Sic A.  c. Sic A per sig+++na.

170

1197, 10 de setembre
Pere Senfred ven a Gausbert de Serra, comanador del Masdéu, i 

als frares d’aquesta casa la tercera part de dos emplaçaments 
de taules de vendre que el seu germà difunt Gombau havia 
llegat al Temple en el seu testament. Aquestes taules de vendre 
se situen a Perpinyà, a la parròquia de Sant Joan, entre les 
taules de vendre del Masell. Fa aquesta venda pel preu de 400 
sous barcelonesos que reconeix que li han pagat.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 206v-207, acta núm. 359.  
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

VIII, p. 205, segons B.  
 D Còpia parcial de començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 28, ff. 34-37, segons B.

Notum sit cunctis quod ego Petrus Sinfredi, per me et per 
omnes meos presentes ac futuros, non coactus ulla vi nec deceptus 
fraude, set bona fide, cum hac presenti carta imperpetuum valitura 
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vendo et laudo firmiterque concedo atque in presenti irrevocabiliter 
trado tibi Gozberto de Serra, preceptori domus Mansi Dei, et suc-
cessoribus tuis (et)a omnibus fratribus ejusdem domus Mansi Dei 
milicie Templi ibidem presentibus ac futuris, ad omnem vestram 
vestrorumque voluntatem omni tempore faciendam, totam meam 
partem, scilicet terciam partem quod habeo et habere debeo in 
ipsis duobus locis tabularum, quos frater meus Gombaldus qui 
fuit dimisit predicte domui milicie Templi in sua ultima voluntate. 
Que loca tabularum sunt intus Perpinianum, in adjacentia Sancti 
Johannis ejusdem ville, infra tabulas macelli. Et affrontat Ius locus 
ab oriente in loco tabule Berengarii Laurencii, a meridie et ab 
aquilone in viis publicis, ab occidente in vestra tabula. Et alius 
locus tabularum affrontat ab oriente in vestra tabula, a meridie 
et ab occidente et ab aquilone in viis publicis. Sicut in hiis om-
nibus affrontationibus includitur, sic vendo et laudo firmiterque 
concedo tibi Gozberto de Serris, preceptori predicte domus Mansi 
Dei, et successoribus tuis (et)a omnibus fratribus ejusdem domus 
Mansi Dei milicie Templi ibidem presentibus ac futuris, totam 
predictam meam partem predictorum locorum tabularum, a celo 
usque in abyssum,b integriter ac generaliter, cum ingressibus suis 
et egressibus et cum terminis et pertinenciis et cum omnibus in se 
habentibus et pertinentibus, sine omni vestro vestrorum enganno 
et sine ullo malo ingenio, libere et quiete, absque aliquo retentu, 
sicut melius a vobis vel a vestris intelligi vel dici potest ad utili-
tatem vestram et vestrorum, pro XL solidis barchinonensium, de 
quibus omnibus ex bonis predicte domus Mansi Dei milicie Templi 
profiteor me bene esse paccatum. Et modo in presenti de meo 
jure et de meo posse in jus et in potestate tui Gozberti de Serra 
predicti et predicte domus Mansi Dei milicie Templi et fratrum 
ipsius domus, presentium ac futurorum, trado irrevocabiliter om-
nem meam partem predictorum locorum tabularum, ad omnem 
vestram vestrorumque voluntatem omni tempore faciendam. Et 
si hec predicta venditio modo plus valet de predicto pretio vel 
inantea est valitura, quicquid est illud seu illa magis valentia vobis 
et vestris dono et laudo firmiterque concedo, ad omnem vestram 
vestrorumque voluntatem omni tempore faciendam. Et si aliqua 
lege vel aliquo jure contra hoc venire potero, illi legi et juri ex 
certa sciencia renuncio. Et ita totum ut in hac carta me observa-
turum bona fide per stipulationem promitto.c Et est manifestum. 
Actum est hoc IIII° idus septembris, anno incarnationis Domini 
M° C° LXXXX° VII°. Sig+num Petri Sinfredis, qui hoc fieri jussi, 

653DIPLOMATARI DEL MASDÉU

laudavi, firmavi testesque firmare rogavi. Et siquis juris habebam 
et habere debebam in dictis tabulis, totum diffinio et solvo dicte 
milicie Templi, ad omnem vestram vestrorumque voluntatem omni 
tempore faciendam. Sig+num Berengarii de Garricis. Sig+num 
Arnaudi Ferrarii. Sig+num Jordani de Texieriis.d Raymundus de 
Verneto scripsit hoc vice Petri de Verneto et rasit et emendavit in 
Va linea et hoc sig-(SM)-num fecit.

Petrus de Verneto, presbiter, publicus scriptor, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. et omès B.  b. habissum B.  c. promito B.  d. Sic B, llegiu Texneriis.

171

1197, 16 de desembre
Dalmau de Miralles de Malloles ven a Estefania Comtessa i als seus 

fills, Guillem Ramon i Berenguer Ramon, un camp situat a 
la parròquia de Santa Maria de Malloles, al lloc anomenat 
l’Estanyol d’Amunt, pel preu de 500 sous barcelonesos. Els 
anys que conreïn aquest camp, Estefania i els seus donaran a 
l’abat de Camprodon sis quartons del que s’hi hagi collit, salvat 
si es tracta de llegums de gra rodó destinats a alimentar els 
bous, cas en el qual donaran a l’abat una quantitat equitable 
d’aquest llegum. Dalmau ha donat en dot i en herència a la 
seva filla Esclarmunda els 500 sous que ha rebut per aquesta 
venda. Aquesta, que té més de dotze anys, confirma la venda 
i reconeix que els 500 sous li han estat lliurats per les seves 
noces. Arnau Gros, germà de Dalmau, confirma aquesta venda. 
Bernat, abat de Camprodon, Pere, sagristà, i Bernat de Sant 
Joan, cellerer, han confirmat aquesta venda, per la qual han 
rebut llur foriscapi.

 A  Original, pergamí, amplada 275/295 mm, alçada 175 mm, ADPO, Hp186.153

Notum sit cunctis quod ego Dalmacius de Miraliis de Malleo-
lis, non inductus dolo neque vi, nec circumventus in aliquo, set 
bona fide ac spontanea voluntate, per me et per omnes successores 
meos, cum hac presenti carta in perpetuum valitura irrevocabi-

153. El document porta al dors una anotació del segle XV en català: «hun camp 
al Estayol damunt es en dreta s. del abat de Campredon fa dels fruyts VI cor», i la 
signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 2102».
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liter vendo et trado tibi Stephanie Comitisse et vobis filiis ejus, 
Guilelmo Raimundi et Berengario Raimundi, et vestris, ad omnem 
vestram vestrorumque voluntatem in perpetuum faciendam, salvo 
jure domini, unum meum campum qui est in adjecenciaa Sancte 
Marie de Malleolis, in loco qui vocatur al Estainol d’Amont, cum 
ingressibus suis et egressibus, et cum terminis et pertinentiis, et 
cum omnibus in se habentibus, et cum juribus suis, de celo usque 
in habissum.b Hanc autem prope dictam vendicionem vobis et ves-
tris facio pro precio D solidorum barchinonensium, quos omnes 
profiteor me a vobis numerando accepisse, et est michi plenarie 
satis factum, et teneo me bene de illis per paccatum. Si vero 
predictus campus modo plus predicto precio valet, vel in futurum 
valebit, illam totam magis valenciam et illud totum, si modo plus 
valet vel in futurum valebit, ex mera liberalitate vobis predictis et 
vestris irrevocabiliter dono et trado. Cedo preterea vobis et vestris 
omnes acciones et exceptiones et jura que michi pro predicto campo 
competunt vel competere possunt adversus aliquas personas. Set si 
predictus campus vel aliquid de predicto campo fuerit a vobis vel 
a vestris jure evictum vel emparatum, bona fide per stipulationem 
promitto vobis et vestris me futurum legalem et fidelem guirentem 
et deffensorem,c et eciam de omnibus missionibus quas feceritis, 
quod si esse noluero vel non potuero, dono vobis predictis et 
vestris in returnum et obligo omnia bona mea, quecumque sint 
et ubicumque sint, que modo habeo et inantea sum habiturus, 
ut ea auctoritate vestra occupetis et accipiatis donec totum illud 
quod a vobis vel a vestris fuerit evictum vel emparatum a me et 
a meis vobis et vestris sit integriter restitutum et emendatum, 
et expense quas feceritis sint vobis restitute et emendate. Et est 
sciendum quod de fructum predicti campi, in eo anno tantum in 
quo fructus ibi fuerit, dabitis abbati Campi rotundi VI quartonos 
de tali annona qualis in illo campo fuerit et nichil aliud, excepto 
eo quod si legumen qui dicitur peses fuerit ibi seminatum, et 
boves vestris eo comederint, non detis in eo anno VI quartonos 
set quantum justum fuerit pro ratione illius fructus qui ibi tunc 
fuerit. Et si quid amplius abbas Campi Rotundi in campo illo 
debet accipere, totum vobis faciam habere et tenere in pace cum 
predicto censu VI quartonorum et cum quod dictum est de peses. 
Et est manifestum quod sine dubio ego Dalmacius dedi predictos 
D solidos barchinonensium, quos de predicta vendicione accepi, 
filie mee Sclarmunde in dotem et in hereditate tempore nupciarum. 
Suprascripta omnia sicut melius dici, scribi et intelligi possunt ad 
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utilitatem vestram et vestrorum, laudo et confirmo vobis et vestris 
in perpetuum valitura. Et quod contra hec vel aliquid predictorum 
nuquamd veniam vel veniri faciam, bona fide per stipulationem 
vobis et vestris per me et per omnes successores meos promitto. 
Et omni juri divino et humano, scripto et non scripto, generaliter 
vel specialiter, ad hec infringenda vel aliquid predictorum michi 
competenti vel competituro, et expressim si dicta vendicio exce-
dit vel excedet dimidiam justi precii, et excepcioni non numerate 
peccunie ex certa sciencia renuncio. Et ita me omnia predicta 
observaturum, tactis sacrosanctis corporaliter Evangeliis, gratis sine 
forcia juro. Et ego Sclarmunda, filia dicti Dalmacii, recognoscens 
me esse etatis XII annorum et pluris, non inducta dolo neque vi 
nec circumventa in aliquo, suprascriptam vendicionem laudo et con-
firmo, et si quid juris ibi habeo, totum vobis diffinio. Et quod 
contra eam nuquam veniam vel veniri faciam, tactis sacrosanctis 
corporaliter Evangeliis, gratis sine forcia juro. Et profiteor quod 
predicti D solidi barchinonensium fuerunt michi donati et traditi 
et viro meo tempore nupciarum. Prenominatus campus affron-
tat ab oriente et ab aquilone in campo Raymundi Cabalis et in 
campo Raymundi Pagesii, a meridie in vestro campo metipso, ab 
occidente in feyxa Arnaldi Pagesii. Et est manifestum. Actum est 
hoc XVII kalendas januarii, anno Incarnationis Domini M° C° 
LXXXX° VII°. Sig+num Dalmacii de Miraliis. Sig+num Sclarmunde 
filie ejus, qui hoc fieri jussimus, laudavimus, firmavimus testesque 
firmare rogavimus. Sig+num Arnaldi Grossi, fratris dicti Dalmacii 
de Miraliis, qui hoc laudavit et firmavit.